2

[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.07.2015                                                                                                    № 270
п. Луговской

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями на 16.02.2015 года)

В целях эффективного расходования бюджетных средств, на основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 12 части 1 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями от 16.02.2015 №236) следующие изменения:
1.1. Приложение 1:
1) статью 14 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Муниципальным служащим, возобновившим трудовую деятельность по выходу из отпуска по уходу за ребенком, предоставленного в соответствии со статьей 256 Трудового кодекса Российской Федерации, а также муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком и приступившим к трудовой деятельности на условиях неполного рабочего времени или на дому, и отработавшим менее шести месяцев, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году производится пропорционально отработанному времени.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01 июня 2015 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________М.Н.Черкашин

	Глава
сельского поселения Луговской

___________ Н.В.Веретельников

22 июля 2015 года